
Croce Rossa Italiana  
Comitato di Caltanissetta ONLUS 

Deliberazione del Consiglio Direttivo n° 17  del 8 Febbraio 2019 

Approvazione iscritti corso SMTS ed OPSA attivi presso il comitato di 
Caltanissetta ONLUS                

 

www.cri.it 
www.cri.caltanissetta.it 
IBAN IT35T0301916700000009001121 
Codice Fatturazione: KRRH6B9 

 

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Caltanissetta ONLUS 

Viale della Regione, 1 – 93100 Caltanissetta – 
Tel 093425999 – Fax 09341936053  

cp.caltanissetta@cert.cri.it   - caltanissetta@cri.it  
C.F. e P.IVA 01922310857  

Iscritto al n. 238 vol. I del registro delle persone giuridiche della Regione Siciliana 
Iscritto al n. 9/2015  del registro regionale delle Associazioni di Promozione Sociale 

 
 
 

  

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 

L’anno 2019 il giorno 8 del mese di febbraio si è riunito il consiglio direttivo della Croce Rossa 

Italiana – Comitato di Caltanissetta ONLUS, sotto la presidenza del Presidente Nicolò Piave, 

con l’intervento dei seguenti consiglieri: 

Cognome e Nome  Cognome e Nome  

Piave Nicolò P Pepe Francesca P 

Argento Francesca Maria A Russo Laura A 

Bellavia Alessandra P   

 

VISTO il Decreto Legislativo 28 settembre 2012, n. 178 Riorganizzazione dell’Associazione 

italiana della Croce Rossa (C.R.I.), a norma dell'articolo 2 della legge 4 novembre 2010, n. 183, 

convertito in legge 125/2013; 

VISTO lo Statuto del Comitato di Caltanissetta ONLUS sottoscritto in data 15 Marzo 2016 in 

Palermo; 

VISTO il provvedimento del Presidente Nazionale n° 61 del 25 marzo 2016 con il quale è stato 

costituito il Consiglio Direttivo del Comitato di Caltanissetta;  

VISTO il provvedimento del Presidente Nazionale n°10 del 23 febbraio 2016 con il quale è stata 

disposta l’attribuzione degli ambiti territoriali dei Comitati della Sicilia; 

VISTA la delibera del 23 settembre 2016, n.34 , con la quale il Consiglio Direttivo Nazionale 

della CRI ha approvato il “Regolamento  sull’organizzazione, le attività, la formazione e 

l’ordinamento dei volontari”; 

VISTI gli obiettivi  strategici 2020 della Croce Rossa Italiana, approvati con la delibera Consiglio 

Direttivo Nazionale della CRI n.34  del 23 settembre 2016;  

VISTA l’O.C. 07 dicembre 2011, n. 592/11, con la quale il Commissario Straordinario della 

C.R.I. ha approvato  il nuovo Regolamento del Corso di formazione per i Volontari della Croce 

Rossa Italiana; 

VISTO il nuovo Regolamento di Organizzazione delle Attività di Emergenza della Croce Rossa 

Italiana e del Regolamento Corsi di Formazione nel Settore Emergenza approvato con prot. 

5174/U del 18/03/2016, che abroga ogni precedente disposizione; 

VISTA l’ordinanza del Presidente Nazionale n° 0320-15 del 31 dicembre 2015 che approva i 

regolamenti delle specialità dei Soccorsi Speciali della CRI; 

http://www.cri.it/
http://www.cri.caltanissetta.it/
mailto:cp.caltanissetta@cert.cri.it
mailto:caltanissetta@cri.it


Croce Rossa Italiana  
Comitato di Caltanissetta ONLUS 

Deliberazione del Consiglio Direttivo n° 17  del 8 Febbraio 2019 

Approvazione iscritti corso SMTS ed OPSA attivi presso il comitato di 
Caltanissetta ONLUS                

 

www.cri.it 
www.cri.caltanissetta.it 
IBAN IT35T0301916700000009001121 
Codice Fatturazione: KRRH6B9 

 

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Caltanissetta ONLUS 

Viale della Regione, 1 – 93100 Caltanissetta – 
Tel 093425999 – Fax 09341936053  

cp.caltanissetta@cert.cri.it   - caltanissetta@cri.it  
C.F. e P.IVA 01922310857  

Iscritto al n. 238 vol. I del registro delle persone giuridiche della Regione Siciliana 
Iscritto al n. 9/2015  del registro regionale delle Associazioni di Promozione Sociale 

 
 
 

  

VISTA la Delibera del Consiglio Direttivo n° 41 del 02 Ottobre 2018 quale attivazione 

contestuale del corso formativo per Operatore Ricerca e Soccorso 2° Livello SMTS (RS2° 

Livello SMTS) per operatori già in possesso del brevetto RS 1°Livello SMTS; 

VISTA la Delibera del Consiglio Direttivo n° 42 del 02 Ottobre 2018 quale attivazione del corso 

per Operatore Polivalente di Salvataggio in Acqua; 

PRESO ATTO delle selezioni effettuate, del versamento delle quote associative, delle idoneità 

mediche allo svolgimento del servizio; 

TENUTO CONTO che non tutti hanno ad oggi effettuato la visita con medico competente, e che 

pertanto vanno comunque ammessi con riserva di idoneità medica; 

DELIBERA 

Per le motivazione che qui si intendono ripetute e trascritte, all’unanimità dei presenti, 

 Di ritenere iscritti al corso per operatore di Soccorsi con Mezzi e Tecniche Speciale, 

livello base i seguenti volontari, fatta salva l’idoneità medica attestata da medico del 

lavoro nominato dalla CRI: 

1. Michele Calogero GINEVRA 
2. Luca GANDOLFO  
3. Davide CURATOLO 
4. Antonio GUMINA 
5. Kevin Pio DI GIUGNO – con riserva di corso TSSA - 
6. Luca Giuseppe Maria CIANCIMINO 
7. Andrea Giovanni COCITA 
8. Giuseppe DI GIULIO 
9. Christian FENU 
10. Simone RIBELLINO  
11. Francesco Antonio Luigi SALERNO 
12. Andrea Davide LAURICELLA 
13. Samuele Nicola Salvatore BASILE 
14. Francesco BUNONI 
15. Antonio Giuseppe LORIA 
16. Andrea MICCICHÈ 
17. Francesco BRANCA  

 Di ritenere iscritti al corso per operatore di Operatore Polivalente di Salvataggio in Acqua 

i seguenti volontari, fatta salva l’idoneità medica attestata da medico del lavoro nominato 

dalla CRI: 

1. Chiara Federica Spagnolo 

http://www.cri.it/
http://www.cri.caltanissetta.it/
mailto:cp.caltanissetta@cert.cri.it
mailto:caltanissetta@cri.it


Croce Rossa Italiana  
Comitato di Caltanissetta ONLUS 

Deliberazione del Consiglio Direttivo n° 17  del 8 Febbraio 2019 

Approvazione iscritti corso SMTS ed OPSA attivi presso il comitato di 
Caltanissetta ONLUS                

 

www.cri.it 
www.cri.caltanissetta.it 
IBAN IT35T0301916700000009001121 
Codice Fatturazione: KRRH6B9 

 

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Caltanissetta ONLUS 

Viale della Regione, 1 – 93100 Caltanissetta – 
Tel 093425999 – Fax 09341936053  

cp.caltanissetta@cert.cri.it   - caltanissetta@cri.it  
C.F. e P.IVA 01922310857  

Iscritto al n. 238 vol. I del registro delle persone giuridiche della Regione Siciliana 
Iscritto al n. 9/2015  del registro regionale delle Associazioni di Promozione Sociale 

 
 
 

  

2. Christian Fenu; 
3. Antonello Giordano; 
4. Elena Vittoria Cavalli; 
5. Marco Lacagnina; 
6. Michele Maria Martorana 
 

 Che il restante 50% della quota corso dovrà essere versata al comitato entro e non oltre 

trenta giorni prima della data di esame, od all’eventuale ritiro anticipato dal corso od alla 

non idoneità medica alla visita; 

 Copia del presente provvedimento è trasmessa: 

 Al Presidente del Comitato Regionale CRI Sicilia;  

 Ai direttore dei corsi OPSA ed SMTS 

 Ai delegati area Salute ed Emergenza; 

 Ai vertici delle Componenti Ausiliarie delle Forze Armate;  

 Ai soci del Comitato di Caltanissetta ONLUS;  

 Al referente per la promozione ed immagine per la pubblicazione, ai fini legali, sul sito 

internet del Comitato di Caltanissetta ONLUS  

 L’originale della presente Deliberazione sarà conservato in un apposito raccoglitore 

presso la Segreteria di Presidenza, sotto la sorveglianza del Responsabile dell’Ufficio. 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE 
(Dott.ssa Teresa Maria Grazia FASCIANA) 

IL PRESIDENTE 
(Nicolò PIAVE) 

 

 

 

 

http://www.cri.it/
http://www.cri.caltanissetta.it/
mailto:cp.caltanissetta@cert.cri.it
mailto:caltanissetta@cri.it

